1        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp17 de julho de 2019

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 130 - Ano 2 - Quarta-feira, 17 de julho de 2019

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

EDIÇÃO COMPLEMENTAR 130-01

EXPEDIENTE
Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves

Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP
Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

RESOLUÇÃO Nº 17/CMDCA /2019

“Dispõe sobre o processo de escolha dos membros a compor o Conselho Tutelar no Municí-
pio de Carapicuíba – Gestão 2020 à 2024 e dá outras providências”.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Carapicuíba,
no uso de suas atribuições legais e regimentais da Lei Federal nº 8.069/92 (ECA) e Lei Municipal nº
2.976/10, 2.985/10, alteradas pela 3158/12 que dispõem sobre os Parâmetros de Funcionamento dos
Conselhos Tutelares, torna público local e data do Curso Preparatório e Prova para Conselheiros Tutela-
res  do Edital 001/CMDCA/19 conforme segue:

Local e horário do Curso Preparatório:

 Auditório da Secretaria de Educação de Carapicuíba
 Av. Sandra Maria, 66.
Jardim das Belezas – Carapicuíba.

SEG 22/07 TER 23/07 QUA 24/07 QUI 25/07 SEX 26/07

13h as 17h 13h as 17h 13h as 17h 13h as 17h 8:30 as 12:30

Local da prova:

 EMEF Profº Argeu Silveira Bueno
 Av. Presidente Tancredo de Almeida Neves, 860
 Cohab V – Carapicuíba.

Art. 1º - A prova acontecerá no dia 28 de julho de 2019 das 13h as 17h.
Art. 2º - O canditado deverá comparer com pelo menos 30 minutos de antecedência
Art. 3º - A prova deverá ser preenchida com caneta preta ou azul e não poderá conter rasuras.
Art. 4º - A presente Resolução entra em vigor instantaneamente a partir da data de sua publicação e

revoga todas as anteriores que a ela se configurarem contrárias.

Carapicuíba, 16 de julho  de 2019.

Roberta Cristina Hipolide das Neves
Presidente do CMDCA/Gestão 2018/2020

RESOLUÇÃO Nº 18/CMDCA /2019

“Dispõe sobre o processo de escolha dos membros a compor o Conselho Tutelar no Municí-
pio de Carapicuíba – Gestão 2020 à 2024 e dá outras providências”.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Carapicuíba,
no uso de suas atribuições legais e regimentais da Lei Federal nº 8.069/92 (ECA) e Lei Municipal nº
2.976/10, 2.985/10, alteradas pela 3158/12 que dispõem sobre os Parâmetros de Funcionamento dos
Conselhos Tutelares, torna público o resultado após análise de recursos  deste processo dos habilitados
para a fase seguinte do Edital 001/CMDCA/19 conforme segue:

Nº Nome

01 Cristiane Mascarenhas Santos

02 Douglas Correia da Silva

03 Eunice Aires Camilo dos Santos

04 Ivana Dias Brandão

05 José Carlos Francisco Silva

06 José Filho Pereira Alves

07 Joselice Aparecida de Almeida

08 Lucilene Jesus Pereira

09 Luiz Fernando Alves dos Reis

10 Maria Cleide dos Santos Oliveira

11 Maria Lucia Araujo da Silva

12 Melques de Medeiros

13 Paloma Laila Santos

14 Rosiene de Oliveira Muniz

15 Simone Alves Ferreira dos Santos

16 Sirlei Aparecida de Oliveira Goncalves

17 Tatiana  Dias de Almeida Ferraz

Art. 1º - A presente Resolução entra em vigor instantaneamente a partir da data de sua publicação
e revoga todas as anteriores que a ela se configurarem contrárias.

Carapicuíba, 16 de julho  de 2019.

Roberta Cristina Hipolide das Neves
Presidente do CMDCA/Gestão 2018/2020

ECOPONTO
TRAGA SEU ENTULHO E MATERIAL RECICLÁVEL PARA O

COHAB
Avenida Brasil, 292 – telefone 4184-1179

JANDAIA
Estrada Gopiúva, 1557 - em frente ao condomínio Solaris

VELOSO
Av. Jatobá, 576 – telefone 4167-6806

ALDEIA DE CARAPICUÍBA
Rua José Ailton de Camargo, 75 - telefone 4184-3867

ARISTON
Av. Comendador Dante Carraro, 333 – Tel: 4183-6864

SANTA BRÍGIDA
Rua Peruíbe, 4 – telefone 4186-2668